
APRUEBASE, 	LA 	MODIFICACION 
PRESUPUESTARIA N° 03 DEL DEPARTAMENTO 
MUNICIPAL DE CEMENTERIOS. 

DECRETO ALCALDICIO N° 8415 / 2021 
ARICA, 22 DE DICIEMBRE DEL 2021. Municipalidad de Anca 

ALCALDIA 

VISTOS: 

Estos antecedentes, el Acuerdo N° 193, de fecha 21 de Diciembre del presente, de 
Sesión Ordinaria N° 18, del Martes 21 de Diciembre de 2021, del Concejo Municipal a 
través del cual se aprueba la Modificación Presupuestaria, al Presupuesto del 
Departamento Municipal de Cementerios, presentada por su Administrador, según 
Certificado N° 04, del 10 de Diciembre del presente año, y en uso de las atribuciones 
que me confiere la Ley N° 18695, "Orgánica Constitucional de Municipalidades", 
modificada por la Ley N° 19.602. 

CONSIDERANDO: 

b) La incorporación de la presente Modificación Presupuestaria al Presupuesto del 
Departamento Municipal de Cementerios; y, en virtud de lo expuesto y las 
facultades que me otorga el ordenamiento jurídico. 

DECRETO: 

1.- APRUÉBASE, la Modificación Presupuestaria N° 03, del Presupuesto del 
Departamento Municipal de Cementerios, que se financiará con Mayores Ingresos 
provenientes de las partidas "Arriendo de Activos No Financieras", "Venta de Bienes" 
y "Venta de Servicios". 

I. MAYORES INGRESOS PRESUPUESTARIO 

 

ENOMINACION 	 I AUMENTA $ 1 AUMENTA $ SUBT. 1 ITEM 1 ASIG.  

  

22 	04 	 Materiales de so o Consumo 	 19.000.000 
06 	01 	 Arriendo de A tivos No Financieros 	 12.000.000 
07 	01 	 Venta de Bien s 	 3.000.000 
07 	02 	 Venta de Servi ios 	 4.000.000  

Subtcital $ 	 19.000.000 	19.000.000 

El Departamento M nicipql de Cementerios, Secretaría Municipal, 
Dirección de Administración y Fina as y Contraloría Municipal, tendrán presente este 
Decreto Alcaldicio, para los fines a minislrativos que correspondan. 

ANÓTESE, NOTIFÍQUES Y ARCHÍVESE. 

CARLOS SALLO 
SECRETII.edzw0f' 

1#/  GER/JU /CCG/AN /ann. 

LEGUIL OS 
ÑICIPAL 

GER O ES INDOLA ROJAS 
LCALDE DE ARICA 


	Page 1

